t er~ Ç..9rttoio~€1

REQUERIMENTO

Câmara Municipal de lbitinga

11 1111111111111 11111 111
Protocolo Geral n° 319/2021

Data: 08/02/2021 Horário: 14:28
LEG - REQ 42/2021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE AS CASAS DO RESIDENCIAL SANTO EXPEDITO.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes —Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) QUEM É O RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO DAS CASAS POPULARES DO RESIDENCIAL
SANTO EXPEDIDO?

2) AS CASAS ESTÃO SENDO UTILIZADAS DE FORMA CORRETA PELO PRÓPRIO MUTUÁRIO,
CONFORME REGEM OS CONTRATOS?

3) EXISTEM CASAS DESABITADAS E ABANDONADAS NO REFERIDO BAIRRO?

Justificativa: Existem denúncias de moradores do Residencial em pauta que alegam que
existem muitas casas abandonadas ou alugadas, enquanto outras pessoas que realmente
precisavam de uma casa própria, continuam pagando aluguel.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 08 de fevereiro de 2021.

Daniela C.S Branco ce Rosa
Vereadora P L

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / informacao@camaraibitinga.sp.gov.br